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HVEM ER JEG? 
Rettferdig i Jesus 

Bibeltekst:	 
«Han som ikke visste av synd, har han gjort til synd for oss, for at vi i ham skulle få Guds 
rettferdighet.» 

N11BM 5:21 2. Korinter  
 
 
1 Joh. 4:17  
For som han er, slik er vi i denne verden. 
 

Fokus:  
Pga Jesus er jeg rettferdig uavhengig av min oppførsel/adferd. Gud ser Jesus når Han ser 
på meg. Med stor frimodighet kan jeg komme fram for hans trone.  
 
Hvert år skulle Ypperstepresten i det gamle testamentet inn og gjøre soning for folkets 
synder. Dette gjorde han for at folket skulle ha velvilje hos Gud også det neste året. 
Før han gikk inn i det aller Helligste i tempelet, måtte de være helt sikre på at han var 
helt ren- uten synd……. hvis ikke ville han dø. 
 
Inne i det aller helligste var det bare ypperstepresten som kunne komme inn, og bare 
denne ene gangen i året. Det var her han kom nær Gud, og kunne gjøre soning / betale 
for folkets synder (det de hadde gjort galt) 
 
For å være sikker på at ypperstepresten var klarert til å gå inn var de nødt til å ofre en 
geitebukk. Ypperstepresten måtte legge hendene sine på en geitebukk, og førte dermed 
sine synder over på bukken. Denne ble så jagd ut i ødemarken. Ypperstepresten var nå 
klar til å gå inn i det aller helligste. 
 
Likevel, for å være helt sikre på at ypperstepresten ikke skulle dø der inne, hadde de 
sikret han med tau rundt beinet, og bjeller nederst på kjortelen. Bjellene gav lyd hele 
tiden mens han bevegde seg. Stoppet lyden, ja, da kunne han ha falt om og noen måtte 
dermed ta tak i tauet og dra han ut.  
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(Kan Illustreres med post-it-lapper som klistres på “syndebukken” mens man snakker, 
videre kan man illustrere hvordan ypperstepresten gikk inn i det aller helligste, og 
bjellene hørtes- så lenge han bevegde seg/ var i live.) 
 
Når ypperstepresten var ferdig med ofringen i templet, var folket akseptert av Gud enda 
et år. 
Et temmelig tungvint og vanskelig system, hvor hele folkets skjebne lå i hendene til en 
mann. Dersom han mislyktes, ble hele folket dømt. 
 
Her måtte det et annet alternativ på banen: 
Et fullkomment menneske, uten synd og feil måtte dø en gang for alle og betale for 
synden. 
Dette mennesket var Jesus. 
 
Hebr. 10:14 
«For med ett offer har han for alltid gjort dem fullkomne som blir helliget.» 
 
Når Jesus døde på korset, betalte han for all verdens synd en gang for alle. Dette for at vi 
i dag kan komme fram for Gud, uten å trenge være redd for noe som helst. På samme 
måte som Israelsfolket var akseptert, etter yppersteprestens offer, er vi akseptert 
avetter Jesu offer- FOR ALLTID! 
 
Å være akseptert av Gud innebærer at du har hans favør, velvilje og gunst. Vi har 
muligheten til å være sammen med Gud i hans nærvær slik som ypperstepresten var. 
UTEN å være redd for å bli  
 
 


